
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От /A sY ite sg  №

Об организационно-методи­
ческом обеспечении муници­
пального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 
2019/2020 учебном году в городе 
Новосибирске

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь­
ников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесёнными в него изменениями от 17.03.2015 
№ 249 и от 17.12.2015 г. № 1488, приказом департамента образования мэрии го­
рода Новосибирска от 05.11.2019 № 0979-од «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в городе 
Новосибирске», в целях организационно-методического обеспечения муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 
в городе Новосибирске (далее -  муниципальный этап олимпиады), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Регламент проведения муниципального этапа олимпиады (приложение

1).
1.2. Список базовых площадок проведения муниципального этапа олимпиа­

ды (приложение 2).
1.3. Состав жюри муниципального этапа олимпиады по проверке выполнен­

ных олимпиадных заданий и состав дополнительного жюри по оцениванию прак­
тической части олимпиадных заданий на базовых площадках (приложения 3, 4).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить педагогов, 
ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования учащихся к месту 
проведения олимпиады и обратно, и в период проведения олимпиады.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
учителей-предметников, вошедших в состав жюри муниципального этапа олим­
пиады, в проверке выполненных олимпиадных заданий.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений - базовых площадок 
обеспечить в ходе проведения муниципального этапа олимпиады:



4.1. Условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и 
нормам, действующим на момент проведения, для участников муниципального 
этапа олимпиады.

4.2. Безопасность участников при проведении муниципального этапа олим­
пиады, уделив особое внимание безопасности при проведении практических эта­
пов муниципального этапа олимпиады.

5. МКУДПО «ГЦРО» (Щербаненко О. Н.):
5.1. организовать своевременную доставку олимпиадных заданий на базовые 

площадки, выдачу удостоверений участникам муниципального этапа олимпиады;
5.2. создать условия для работы жюри муниципального этапа олимпиады: 

составить график работы; предоставить рабочее место, выполненные олимпиад- 
ные работы, ключи к ним, протоколы проверки;

5.3. направить до 07.12.2019 результаты участников муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу региональному 
оператору по проведению всероссийской олимпиады школьников - ГАУ ДО НСО 
«ОЦРТДиЮ» в электронной форме;

5.4. предоставить до 17.12.2019 года отчет по итогам проведения муници­
пального этапа олимпиады в департамент образования мэрии города Новосибир­
ска.

6. МКУ ДПО ГЦИ «Эгида» (Сюзяев Р. Ю.) обеспечить своевременное раз­
мещение информации о результатах муниципального этапа.олимпиады на порта­
ле www.nios.ru.

7. МАУ ДО ДТД УМ «Юниор» (Вострокнутов А. В.) подготовить и провести 
18.12.2019 торжественную церемонию подведения итогов муниципального этапа 
олимпиады.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де­
партамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Прасолова
2274508
Отдел общего образования

http://www.nios.ru

